PREFEITURA DE GUAÇUÍ
ESTADO DO ESPíRITO SANTO

Edital de Processo Seletivo Simplificado n° 064/2022

Prorroga o período de inscrições do processo

seletivo simplificado para recrutamento e

seleção de docentes efetivos do quadro do

Magistério Público Municipal para atuação como

Coordenador Pedagógico e Coordenador Escolar

e dá outras providências.

A SECRETÁRIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, no uso da atribuição legal,

tendo em vista a publicação do Edital de Processo Seletivo Simplificado nº

063/2022 que estabeleceu critérios para a realização de processo seletivo

simplificado, para recrutamento e seleção de docentes efetivos do quadro do

magistério municipal para atuação como COORDENADOR PEDAGÓGICO E

COORDENADOR ESCOLAR, no âmbito da Secretaria Municipal de Educação,

resolve:

1. Prorroga o período de inscrições do processo de recrutamento e seleção de

docentes efetivos para atuação como Coordenador Pedagógico e Coordenador

Escolar, como segue:

Para fins de inscrição os interessados deverão no período de 05/11/2022 a

08/11/2022, preencher o formulário disponível no endereço eletrônico

www.guacui.es.gov.br .

2. Alterar o cronograma do processo seletivo previsto no subitem 1, do item VIII,

como segue:

DATA PROVÁVEL ETAPAS

28/10/2022 a 04/11/2022

1ª ETAPA

07/11/2022 e 08/11/2022 Apresentação dos títulos declarados na
inscrição

05/11/2022 a 08/11/2022

Inscrição e envio do vídeo

09/11/2022 Apresentação dos títulos
declarados na inscrição

10/11/2022

Divulgação deferimento
Inscrições

http://www.guacui.es.gov.br/

11/11//2022

Recurso

12/11/2022

Divulgação recurso

12/11/2022 a 30/11/2022

2ª ETAPA
Formação no Google Sala de

Aula

01/12/2022 Divulgação Resultado Final da 2ª
Etapa

28/10/2022 a 04/11/2022 3ª ETAPA
Envio do vídeo

01/12/2022 a 03/12/2022 3ª ETAPA
Dinâmica de Grupo

06/12/2022 a 13/12/2022

3ª ETAPA
Entrevista Técnica

14/12/2022 3ª ETAPA
Divulgação Resultado Final da 3ª

Etapa

15/12/2022 4ª ETAPA
Avaliação de Conhecimento

Local: Escola Municipal
Deocleciano de Oliveira – 18h às

21h

19/12/2022 4ª ETAPA
Divulgação Resultado Final

19/12/2022 a 23/12/2022 5ª ETAPA
Entrevista Final

26/12/2022 Divulgação do Resultado Final

28/12/2022

POSSE

3. Ficam mantidas as demais condições, exigências e informações constantes

no Edital de Processo Seletivo Simplificado nº 063/202.

4. Nenhum candidato poderá alegar desconhecimento das instruções contidas

neste Edital e das demais normas do processo seletivo.

Guaçui, 05 de Novembro de 2022.

ENILDES ROSA QUEIROZ ANDRADE
Presidente da Comissão

SAYONARA TOLEDO DA SILVA GIL

Secretária Municipal de Educação

MARCOS LUIZ JAUHAR

Prefeito